
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA  

UFFICIO X AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

  

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale del comparto scuola per l’a.s. 2020/21; 

 

VISTO il Contratto Integrativo Regionale; 

 

VISTA la nota di quest’Ufficio Scolastico del 08.08.2020 con la quale vengono assegnati i posti di sostegno 

in deroga per la scuola Primaria per l’a.s.2020/21. 

 

VISTO il decreto prot.n. 11572 del 08.08.2020, con cui sono state pubblicate le operazioni di utilizzazioni 

e assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali; 

VISTE le domande presentate dai docenti interessati; 

VISTO il reclamo presentato dall’insegnante di sc. Primaria Gerardina Amaltea, con il quale la docente fa 

presente l’errata assegnazione sul posto di sostegno (fase 37), in quanto la stessa non è in possesso del titolo di 

specializzazione; 

VISTA l’istanza di rinuncia all’assegnazione provvisoria presentata dall’insegnante di sc. primaria Tramice Genoveffa, 

con la quale la docente chiede di avvalersi dell’ordinanza cautelare emessa dal Tribunale di Como (Sezione Lavoro) 

(Proc.64/2017) e di permanere  in via provvisoria nella provincia e nell'ambito territoriale assegnatole con la predetta 

ordinanza; 

 

ACCERTATO che l’ordinanza cautelare dispone l’assegnazione della docente nell’ambito 25; 

 

VISTO il reclamo presentato dall’insegnante di sc. primaria Nicolina Giudice, con il quale la docente fa presente 

l’errata attribuzione del punteggio, nonché la mancata attribuzione della precedenza; 

 

ACCERTATO il diritto al riconoscimento dell’invocata precedenza in base alla documentazione presentata; 

 

VISTO il reclamo presentato dall’insegnante di sc. Primaria Rosalinda De Maio, con il quale la stessa lamenta la 
mancata attribuzione della sede in regime di part-time; 
 
VISTO il reclamo presentato dall’insegnante di sc. Primaria Maria Teresa Ferraro, con il quale la docente fa presente la 

mancata assegnazione nei comuni più prossimi alla sede di residenza, nonostante la presenza di posti disponibili; 

 

VISTA la comunicazione Prot n. 11761 con la quale il Centro di istruzione per Adulti (C. M.samm33800d) comunica 
che sul codice meccanografico SACT0500B – C.T.P. Centola non è stato richiesto alcun docente né in organico di 
diritto né in organico di fatto non essendoci iscrizioni 
 
ACCERTATO che la docente Sarnataro Giuseppina è stata per mero errore materiale assegnata (fase 13 utilizzazioni) 

su SACT0500B – C.T.P. Centola 
 

VISTO il reclamo presentato dall’insegnante di sc. primaria Marianna Russo, con il quale la docente lamenta il 

mancato riconoscimento della precedenza prevista dal CCNI nonostante abbia presentato nei termini previsti la relativa 

documentazione probatoria; 



 

ACCERTATO il diritto al riconoscimento dell’invocata precedenza in base alla documentazione presentata; 

 

VISTO il reclamo presentato dall’insegnante di sc. primaria Antonella Vietri, con il quale la docente lamenta la 

mancata assegnazione  all’I.C. “De Caro” Lancusi -Fisciano, sua prima scelta analitica in quanto scuola presente nel 

comune di residenza; 

 

VISTA la nota prot. n. 12304 con la quale la Direzione didattica di Baronissi (C.M. SAEEE01400b) ha segnalato 

un’incongruenza tra il numero dei docenti di sostegno assegnati alla scuola e il numero degli alunni H iscritti; 

 

ACCERTATA la situazione di esubero dei docenti di sostegno rispetto al fabbisogno della scuola; 
 

CONSIDERATO di dover apportare le conseguenti variazioni alle assegnazioni provvisorie precedentemente disposte; 

 

VISTA la disponibilità dei posti; 

D E C R E T A 

 

per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, sono apportate le seguenti rettifiche alle utilizzazioni 

ed alle assegnazioni provvisorie per la Scuola Primaria per l’a.s. 2020/21 già precedentemente disposte con 

provvedimento di quest’Ufficio del 08/08/2020; 

 

 

AMALTEA GERARDINA (n. 11/10/1980) 

 

Da: MICT71200E  C.T.P.  C/O  S.M.S. PAVONI-GOVONE 

A: SAIC8AX00R IC BELLIZZI, Posto Comune 
Anziché: SAIC83800T IC GATTO BATTIPAGLIA 

 

TRAMICE GENOVEFFA (n. 03/09/1965) 

 

Da: RMEE8B0017  G.PALLAVICINI 

A:  SAEE10400N D.D. PAGANI III° in soprannumero, Posto Comune 

Anzichè’: SAIC8AP00R IC CENTOLA 

 

 

GIUDICE NICOLINA (n. 22/09/1973) 

 

Da: RMEE8DE01G  E. DANDINI 

A: SAIC8AP00R IC CENTOLA, Posto Comune 

Anziché: Fine disponibilità 

 

 

DE MAIO ROSALINDA (n. 08/06/1976) 

 

Da: PZEE86201L  Primaria - IC PICERNO 

A: SAIC8AB00N IC RITA LEVI MONTALCINI, Posto Comune (12 h) 

Anziché: Fine disponibilità 

 

 

FERRARO MARIA TERESA (n. 24/04/1985) 

 

Da: RMEE8A4021  MARINO - V.le REPUBBLICA 

A: SAEE816013 - TORRE ORSAIA CAP.P.P., Posto Sostegno 

Anziché: IC GIOI CILENTO 

 

 

 



SARNATARO GIUSEPPINA (n. 23/06/77) 

 

Da:  SAEE8AP01V  CENTOLA CAP. P.P. 

A:  SAIC8AP00R IC CENTOLA, Posto Comune 

Anziché: SACT70500B - C.T.P. CENTOLA 

 

 

RUSSO MARIANNA (n. 09/06/1971) 

 

Da: RMEE848013  CAIROLI 

a: SAEE8B103L - S. LUCIA – primaria, Posto Comune 

Anziché: Fine disponibilità 

 

 

VIETRI ANTONELLA (n. 26/11/1985) 

 

Da: RMEE8CM026  BAMBINI DEL MONDO 

A: SAEE89203P - LANCUSI "DE CARO", Posto Sostegno 

Anziché: SAIC83800T IC GATTO BATTIPAGLIA 

 

 

SAGGESE LINDA (n. 31/05/1988) 

 

Da: RMEE8CW01R  DE FINETTI 

A: SAIC89000C – IC FISCIANO, Posto Sostegno 

Anziché: SAEE89203P - LANCUSI "DE CARO" 

 

 

NAPOLI CARMELINA (n. 29/09/1973) 

 
Da: PIEE83401R  CAMBINI 

A: SAEE074014 D.D. I MERCATO SAN SEVERINO Posto Sostegno 

Anziché: SAEEE01400b D.D. BARONISSI 

 

 

CORDELLA IMMACOLATA (n. 25/09/1966) 

 
Da: RMEE813014  V.le ADRIATICO 

A: SAEE158002  D.D. II SARNO, Posto Sostegno 

Anziché: SAEEE01400b D.D. BARONISSI 

 

 

PASCALE GIUSEPPINA (n. 04/11/78) 

 
Da: PVEE828024  De AMICIS VIA SCOPOLI 

A: SAIC8A900C IC. SAN MARZANO, Posto Sostegno 

Anziché: SAEEE01400b D.D. BARONISSI 

 

 

CERRATO ANNA (n. 03/07/1982) 
 

Da: RMEE834015  MARINI 

A: SAIC80600A IC BRACIGLIANO, Posto Sostegno 

Anziché: SAEEE01400b D.D. BARONISSI 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Monica Matano 

 

 

 

 

 

 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa)  

 

 

 

AL PERSONALE DOCENTE INTERESSATO 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI 

ALLE OO.SS. TERRITORIALI 

 

 


		2020-08-28T11:45:04+0000
	MATANO MONICA


		2020-08-28T14:44:01+0200
	Salerno
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPSA.REGISTRO UFFICIALE.U.0012999.28-08-2020




